
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J£_ Ш0М. 2012 г. * М.4

О создании комиссии по рассмотрению вопросов
в рамках реализации долгосрочной целевой программы

«Обеспечение жильем молодых семей на 2011 -2015 годы»

В целях реализации постановления Правительства Рязанской области от 01.12.2010

№ 310 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых

семей на 2011 - 2015 годы», на основании постановления Правительства Рязанской области

от 20.04.2011 № 77 «Об утверждении Порядка предоставления молодым семьям социальной

выплаты на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома в рамках

реализации долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на

2011 -2015 годы», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Создать комиссию по рассмотрению вопросов в рамках реализации долгосрочной

целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2011 - 2015 годы» и утвердить

ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению вопросов в рамках реализации

долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2011 -

2015 годы» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Т.Е. Пыжонкову.

Глава администрации В.Е.Артемов



i

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Рязани
2012 г. № ЗМ

Состав комиссии
по рассмотрению вопросов в рамках реализации долгосрочной целевой программы

«Обеспечение жильем молодых семей на 2011 - 2015 годы»

Ерёмкин Виталий Викторович

Васильева Светлана Александровна

Жошкина Ольга Викторовна

Губич Владимир Иванович

Смирнова Наталия Борисовна

Самбурина Татьяна Викторовна

Мишечкина Надежда Валентиновна

начальник управления образования и
молодежной политики (председатель комиссии)

заместитель начальника управления образования
и молодежной политики (заместитель
председателя комиссии)

ведущий специалист сектора молодежной
политики управления образования и молодежной
политики (секретарь комиссии)

начальник отдела по учету и распределению
жилья

начальник сектора молодежной политики
управления образования и молодежной политики

главный бухгалтер управления образования
и молодежной политики

консультант управления образования
и молодежной политики

•



Приложение № 2
к постановлению администрации
, города Рязани

от М/{МШР- 2012 г. № JM

Положение
о комиссии по рассмотрению вопросов в рамках реализации долгосрочной целевой

программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2011 - 2015 годы»

1. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению вопросов в рамках реализации долгосрочной целевой
программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2011 - 2015 годы» (далее г Комиссия)
в своей деятельности руководствуется постановлениями Правительства Рязанской области
от 01.12.2010 № 310 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение
жильем молодых семей на 2011 - 2015 годы», от 20.04.2011 № 77 «Об утверждении Порядка
предоставления молодым семьям социальной выплаты на приобретение жилья или
строительство индивидуального жилого дома в рамках реализации долгосрочной целевой
программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2011 - 2015 годы» (далее —
Программа).

1.2. Комиссия является постоянно действующим органом при администрации города
Рязани.

2. Функции Комиссии

2.1. Рассмотрение вопроса о признании или непризнании молодой семьи имеющей
достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для
оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер
предоставляемой социальной выплаты.

2.2. Рассмотрение вопроса о признании либо об отказе в признании молодой семьи
участницей Программы.

2.3. Рассмотрение вопроса о включении молодой семьи в список молодых семей -
участников Программы, изъявивших желание получить социальную выплату в
планируемом году.

2.4. Рассмотрение вопроса о направлении уведомления о предложении произвести
Изменения списка молодых семей - претендентов на получение социальной выплаты в
планируемом году.

2.5. Рассмотрение вопроса о признании либо об отказе в признании молодой семьи
соответствующей условиям предоставления дополнительной социальной выплаты.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Организацию деятельности Комиссии осуществляет председатель Комиссии,
в период его отсутствия - заместитель председателя Комиссии.

3.2. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляет
секретарь Комиссии.

Секретарь Комиссии:
1) уведомляет членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания

Комиссии;



2) осуществляет подготовку необходимой документации для заседания Комиссии;
3) ведет протокол заседания Комиссии;
4) осуществляет подготовку проекта распоряжения администрации города Рязани по

результатам рассмотренных Комиссией вопросов;
5) осуществляет учет и контроль прохождения документации по работе Комиссии,

обеспечивает сохранность, формирует в дела с последующей передачей на архивное
хранение документации, находящейся в его ведении;

6) при уходе в отпуск, выезде в командировку, на время болезни или в случае
увольнения передает все находящиеся у него документы члену Комиссии, определенному
председателем Комиссии;

7) в случае прекращения работы Комиссии формирует документы в дела, оформляет
для последующей передачи в отдел муниципального архива аппарата администрации
города Рязани независимо от сроков их хранения.

При увольнении секретаря Комиссии передача документов и дел осуществляется по
акту приема-передачи документов.

Наименования документов Комиссии подлежат обязательному внесению в
номенклатуру дел управления образования и молодежной политики администрации города
Рязани.

3.3. Заседание Комиссии правомочно при присутствии на нем не менее половины
членов Комиссии.

3.4. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае
равенства голосов голос председателя Комиссии является решающим. Члены Комиссии,
не согласные с принятым решением, вправе требовать занесения их особого мнения в
протокол заседания Комиссии.

3.5. Решение Комиссии носит рекомендательный характер.
3.6. По результатам рассмотренных Комиссией вопросов издается распоряжение

администрации города Рязани.


